
Il Dirigente 

Decreto n. 1489 

Prot. n. 114030 

Anno 2015 

 

 
 

 

 

 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante norme generali 
sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche ed in 
particolare l’art. 35bis introdotto dalla legge 6 novembre 2012,  n. 190, “cd. Anticorruzione”; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 9 maggio 1994, n. 487, e successive 
modifiche ed integrazioni, recante norme sull’accesso agli impieghi nelle Pubbliche 
Amministrazioni e modalità di svolgimento dei concorsi, dei concorsi unici e delle altre 
forme di assunzione nei pubblici impieghi; 

VISTO lo Statuto dell’Università degli studi di Firenze; 

VISTO il Regolamento in materia di accesso esterno all’impiego dell’Università degli Studi 
di Firenze; 

PRESO ATTO del Decreto Dirigenziale n. 1085 prot. n. 80680 del 15 giugno 2015 con il 
quale è stato bandito un Concorso pubblico per titoli ed esami per la copertura di n. 2 (due) 
posti di categoria C, posizione economica C1, dell'area amministrativa, con contratto di 
lavoro a tempo indeterminato e pieno, per le esigenze relative ai processi della contabilità 
nelle strutture di Ateneo dove il processo viene erogato;  

VISTI i curricula e considerata la competenza dei Dottori Marina Borgogni, Fabrizio Enrico 
De Grandi e Maria Chiara Innocenti nelle materie oggetto del concorso; 

VISTE le note prott. n. 108050, n. 108056 del 20agosto 2015 e n. 110093 del 28 agosto 
2015, con le quali sono state richieste, all’Università di Siena, al Politecnico di Milano e 
all’Azienda Sanitaria Firenze, le autorizzazioni allo svolgimento di incarico extra impiego 
presso l’Università di Firenze rispettivamente per la Dott.ssa Marina Borgogni, per il Dott. 
Fabrizio Enrico De Grandi e per la Dott.ssa Maria Chiara Innocenti, ai sensi dell’art. 53 del 

Nomina della Commissione esaminatrice del Concorso pubblico per titoli ed 
esami per la copertura di n. 2 (due) posti di categoria C, posizione economica 
C1, dell'area amministrativa, con contratto di lavoro a tempo indeterminato e 
pieno, per le esigenze relative ai processi della contabilità nelle strutture di 
Ateneo dove il processo viene erogato. Uno dei predetti posti è riservato agli 
appartenenti alle categorie di cui all'art. 1014, commi 3 e 4, e all'art. 678, 
comma 9, del D.Lgs. 15 marzo 2010, n. 66.



D. Lgs. n. 165/2001; 

CONSIDERATO che gli Enti interessati hanno rilasciato l’autorizzazione richiesta; 

PRESO ATTO delle dichiarazioni rese in ottemperanza alle disposizioni di cui al citato art. 
35bis del D.Lgs. 165/2001, prott. n. 112753, n. 112742 e n. 112948 del 4 settembre 2015 e 
prot. n. 113459 del 7 settembre 2015; 

DECRETA 

La Commissione esaminatrice del concorso pubblico indicato in premessa è costituita come 
segue: 

Dott.ssa Maria Chiara Innocenti  
Presidente 

Direttore Amministrativo – Azienda Sanitaria di 
Firenze 

Dott.ssa Marina Borgogni 
Membro 

Responsabile della Divisione Ragioneria – Università 
di Siena 

Dott. Fabrizio Enrico De Grandi 
Membro 

Capo Servizio Bilanci e Programmazione Finanziaria – 
Area Amministrazione e Finanza – Politecnico di 
Milano 

Dott.ssa Silvia Caldini 
Segretario 

Personale amministrativo - Università di Firenze  
 

La spesa per la liquidazione delle competenze ai componenti esterni della Commissione 
esaminatrice sopraindicata graverà sul conto CO. 04.01.02.01.12.12.01 – “Compensi per 
commissioni di concorso personale di ruolo” - del Bilancio di Ateneo per l’anno 2015.  

Firenze, 8 settembre 2015 

F.to Il Dirigente 
Dott.ssa Silvia Garibotti 


